

à : COMMUNAUTÉ DE COMMUNES  
DE LA VALLÉE DE LA SUIPPE

19 rue Gustave Haguenin  
51110 BAZANCOURT

COURRIER

Nom de l'opération : BAZANCOURT - construction d'un pôle scolaire  
Maîtrise d'ouvrage : AGENCIA Reims-Métropole  
pour le compte de la Communauté de Communes de la Vallée de la Suippe

Nos réf. : 1318/JP.FD/16-0043

Madame,

Nous avons le plaisir de vous adresser notre note d'honoraires en 3 exemplaires, pour règlement.  
Bien cordialement.

REIMS, le 2 mars 2016

Le Service Comptabilité,

PHASES	montant par phase	%	TOTAL	Jean-Philippe THOMAS architecte mandataire			CAP INGELEC bureau d'études Tous Corps d'Etat			ÉCHOLOGOS bureau d'études acoustique			TCA Ingénierie économie de la construction / OPC		
				montant ht	%	avancement ht	montant ht	%	avancement ht	montant ht	%	avancement ht	montant ht	%	avancement ht
ESQ	15 023,03 €	3,09%	15 023,03 €	15 023,03 €	100,00%	15 023,03 €	0,00 €	100,00%	0,00 €	0,00 €	100,00%	0,00 €	0,00 €	100,00%	0,00 €
APS	28 543,75 €	8,73%	28 543,75 €	21 310,47 €	100,00%	21 310,47 €	4 533,28 €	100,00%	4 533,28 €	1 000,00 €	100,00%	1 000,00 €	1 700,00 €	100,00%	1 700,00 €
APD	56 580,59 €	17,51%	56 580,59 €	33 062,39 €	100,00%	33 062,39 €	19 518,20 €	100,00%	19 518,20 €	2 000,00 €	100,00%	2 000,00 €	2 000,00 €	100,00%	2 000,00 €
PRO	60 092,10 €	18,54%	60 092,10 €	34 771,30 €	100,00%	34 771,30 €	21 320,80 €	100,00%	21 320,80 €	2 000,00 €	100,00%	2 000,00 €	2 000,00 €	100,00%	2 000,00 €
ACT	22 534,54 €	4,32%	22 534,54 €	13 534,09 €	100,00%	13 534,09 €	9 000,45 €	100,00%	9 000,45 €	0,00 €	100,00%	0,00 €	0,00 €	100,00%	0,00 €
VISA	18 027,63 €	2,72%	13 222,10 €	9 354,03 €	80,00%	7 483,22 €	7 173,60 €	80,00%	5 738,88 €	1 500,00 €	80,00%	0,00 €	0,00 €	80,00%	0,00 €
DET	78 119,73 €	23,39%	38 209,87 €	57 419,73 €	50,00%	28 709,87 €	19 000,00 €	50,00%	9 500,00 €	1 700,00 €	50,00%	0,00 €	0,00 €	50,00%	0,00 €
AOR	18 027,63 €	3,09%		13 856,63 €			4 171,00 €			0,00 €		0,00 €	0,00 €		
OPC	37 051,00 €	2,75%	19 716,21 €	0,00 €			0,00 €			0,00 €		0,00 €	37 051,01 €	54,00%	19 716,21 €
<b>TOTAL missions H.T.</b>	<b>334 000,00 €</b>	<b>84,15%</b>	<b>253 922,19 €</b>	<b>198 331,67 €</b>	<b>57,56 €</b>	<b>153 894,37 €</b>	<b>84 717,33 €</b>	<b>37,85 €</b>	<b>69 611,61 €</b>	<b>8 200,00 €</b>	<b>2,75 €</b>	<b>5 000,00 €</b>	<b>42 751,01 €</b>	<b>1,84 €</b>	<b>25 416,21 €</b>
assurances															
Révisions de prix	0,00 €														
Acomptes perçus	235 864,69 €		235 864,69 €	147 216,99 €		147 216,99 €	66 994,25 €		66 994,25 €	5 000,00 €		5 000,00 €	16 653,45 €		16 653,45 €
<b>SOMME HT</b>	<b>98 135,31 €</b>		<b>18 057,50 €</b>	<b>51 114,68 €</b>		<b>6 677,38 €</b>	<b>17 723,08 €</b>		<b>2 617,36 €</b>	<b>3 200,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>26 097,56 €</b>		<b>8 762,76 €</b>
TVA 20.0%						1 335,48 €			523,47 €			0,00 €			1 752,55 €
MONTANT TTC à régler						<b>8 012,85 €</b>			<b>3 140,83 €</b>			<b>0,00 €</b>			<b>10 515,31 €</b>

Montant des travaux HT : 2 998 600 € au 24/01/2014

Montant dû HT	253 922,19 €
TVA 20%	50 784,44 €
<b>Montant dû TTC</b>	<b>304 706,63 €</b>
Sommes perçues TTC	283 037,63 €
<b>A payer TTC</b>	<b>21 669,00 €</b>

Date limite de paiement : selon CMP 30 jours - 29 mars 2016  
Règlement par chèque à l'ordre de JEAN PHILIPPE THOMAS ARCHITECTES  
ou par virement bancaire (voir références ci-dessous)

**SOMME A PAYER PAR CO-TRAITANTS TTC**

Mandataire - JEAN PHILIPPE THOMAS ARCHITECTES 8 012,85 €  
CAP INGELEC 3 140,83 €  
ÉCHOLOGOS 0,00 €  
TCA Ingénierie 10 515,31 €

Compte ouvert à l'organisme bancaire :	CIC	
à :	REIMS Forum	
au nom de :	JEAN PHILIPPE THOMAS ARCHITECTES	
n° compte :	000 2041 1001	
code banque : 30087	code guichet : 33700	clé : 96

